
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00011/2015 (SRP)

Às 10:47 horas do dia 05 de maio de 2015, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. MACARIO DA SILVA MUDO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23302000950201449, Pregão nº 00011/2015.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: BONÉ

Descrição Complementar: Boné tactel personalizado na cor cinza claro com arte do Pronatec e IF Sertão-PE em
policromia material regulador abertura elástico para ajuste da cabeça e cococuruto reforçado feito de tactel, arte
fornecida pela instituição.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 25.000 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor estimado: R$ 8,1100 Situação: Homologado

Adjudicado para: GRAFICA MIRAGE EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 1,3300 e a quantidade de 25.000
Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
23/04/2015
17:23:37

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GRAFICA MIRAGE

EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 21.686.892/0001-04, Melhor lance: R$
1,3300

Homologado
05/05/2015
10:47:25

MACARIO DA
SILVA MUDO

Homologado
05/05/2015
10:47:47

MACARIO DA
SILVA MUDO

Item: 2
Descrição: BOLSA

Descrição Complementar: Bolsa tipo Carteiro em lona 600 personalizada em policromia, cor azul; acabamento
com  frisos;  2  botões  magnéticos  tam.  20Mm;  contendo  2  bolsos  (um  sobre  a  aba  e  outro  sob  a  aba
compartimento maior); acabamento com fita de polipropileno; fechamento com ziper nos bolso (nº6) na mesma
cor da bolsa; alça de mão e de ombro sendo esta com regulagem de tamanho cujo regulador deverá ser de metal

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom....

1 de 5 03-09-2015 17:08



e ambas as alças devem ser com reforço na costura; a alça de ombro deve vir com mosquetão de metal que dará
ao aluno o opção de utilizar essa alça ou não. (OBS.: a licitante vencedora deverá encaminhar amostra do produto
em prazo máximo de 5(cinco) - conforme modelo no anexo I-C deste termo.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 32.000 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor estimado: R$ 16,2700 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  R.A.S.  INDUSTRIA  DE  BRINDES  LTDA  -  EPP  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  8,5000  e  a
quantidade de 32.000 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
23/04/2015
17:23:37

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R.A.S. INDUSTRIA
DE BRINDES LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 06.134.321/0001-65, Melhor

lance: R$ 8,5000

Homologado
05/05/2015
10:47:28

MACARIO DA
SILVA MUDO

Homologado
05/05/2015
10:47:48

MACARIO DA
SILVA MUDO

Item: 3
Descrição: GARRAFA

Descrição Complementar:  Garrafa tipo squeeze, cor branca ,material plástico atóxico e flexível ,capacidade
500ml com tampa roscavel na cor azul ou verde, trava e bico translúcido , personalizada com impressão em
policromia, arte a ser fornecida pela instituição.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 32.000 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor estimado: R$ 10,2700 Situação: Homologado

Adjudicado para: GRAFICA MIRAGE EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 2,1500 e a quantidade de 32.000
Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
05/05/2015
10:46:19

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: GRAFICA MIRAGE

EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 21.686.892/0001-04, Melhor lance: R$
2,1500

Homologado
05/05/2015
10:47:30

MACARIO DA
SILVA MUDO

Homologado
05/05/2015
10:47:48

MACARIO DA
SILVA MUDO

Item: 4
Descrição: CADERNO

Descrição Complementar: Caderno universitário 96 folhas espiral capa flexível, formato : 200mm x 275mm,
com capa personalizada do Pronatec e do IF Sertão-PE, arte fornecida pela instituição.

Tratamento Diferenciado: -

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom....

2 de 5 03-09-2015 17:08



Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 32.000 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor estimado: R$ 5,3900 Situação: Homologado

Adjudicado para: NIT - FORM PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 3,7000 e a
quantidade de 32.000 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
23/04/2015
17:23:37

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NIT - FORM

PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP, CNPJ/CPF:
07.296.482/0001-18, Melhor lance: R$ 3,7000

Homologado
05/05/2015
10:47:34

MACARIO DA
SILVA MUDO

Homologado
05/05/2015
10:47:48

MACARIO DA
SILVA MUDO

Item: 5
Descrição: CONJUNTO MULTIUSO ESCRITÓRIO

Descrição Complementar: Borracha branca plástica c/ capa protetora na cor preta .

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 32.000 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor estimado: R$ 0,8900 Situação: Homologado

Adjudicado para: GRAFICA MIRAGE EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 0,4500 e a quantidade de 32.000
Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
23/04/2015
17:23:37

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GRAFICA MIRAGE

EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 21.686.892/0001-04, Melhor lance: R$
0,4500

Homologado
05/05/2015
10:47:35

MACARIO DA
SILVA MUDO

Homologado
05/05/2015
10:47:48

MACARIO DA
SILVA MUDO

Item: 6
Descrição: CONJUNTO MULTIUSO ESCRITÓRIO

Descrição Complementar: Lápis corpo branco n.2 HB sextavado com borracha duravel: grafite ultra-resistente,
não quebra com facilidade arte em policromia fornecida pela instituição

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 32.000 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor estimado: R$ 1,5500 Situação: Homologado

Adjudicado para: RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA , pelo melhor lance de

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom....

3 de 5 03-09-2015 17:08



R$ 1,4000 , com valor negociado a R$ 0,8600 e a quantidade de 32.000 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
23/04/2015
17:23:37

-

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RIQUEL COMERCIAL
E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA, CNPJ/CPF:

08.543.707/0001-56, Melhor lance: R$ 1,4000, Valor Negociado: R$
0,8600

Homologado
05/05/2015
10:47:35

MACARIO DA
SILVA MUDO

Homologado
05/05/2015
10:47:49

MACARIO DA
SILVA MUDO

Item: 7
Descrição: CONJUNTO MULTIUSO ESCRITÓRIO

Descrição Complementar: Canetas personalizada em policromia, cor azul, Arte fornecida pela instituição, corpo
em plástico.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 32.000 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor estimado: R$ 1,4700 Situação: Homologado

Adjudicado para: GRAFICA MIRAGE EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 0,5000 e a quantidade de 32.000
Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
23/04/2015
17:23:37

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GRAFICA MIRAGE

EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 21.686.892/0001-04, Melhor lance: R$
0,5000

Homologado
05/05/2015
10:47:36

MACARIO DA
SILVA MUDO

Homologado
05/05/2015
10:47:49

MACARIO DA
SILVA MUDO

Item: 8
Descrição: CAMISA UNIFORME

Descrição Complementar: Camisa, tipo unissex em malha pv, 67% poliester e 33% viscose, tipo manga curta,
tipo gola redonda, cor branca, tamanhos (GG, G, M e P), tipo costura simples, característica personalizada com
estampas em policromia cuja arte será fornecida pela instituição. Excelente acabamento e impressão resistente a
lavagens. conforme modelo no anexo I-B deste termo.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 32.000 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor estimado: R$ 10,0400 Situação: Homologado

Adjudicado para: GRAFICA MIRAGE EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 4,7500 e a quantidade de 32.000
Unidade .

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom....

4 de 5 03-09-2015 17:08



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
23/04/2015
17:23:37

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GRAFICA MIRAGE

EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 21.686.892/0001-04, Melhor lance: R$
4,7500

Homologado
05/05/2015
10:47:37

MACARIO DA
SILVA MUDO

Homologado
05/05/2015
10:47:49

MACARIO DA
SILVA MUDO

Fim do documento

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom....

5 de 5 03-09-2015 17:08


